oiiinihiis bonis dicli marili sui , nihil horiim in perpctuum pclitura.

Si vcro tlictus pracfalus Johannes, sui honoris et salulis immemor, contra suum
juramcntum , sacpe dictam Agalham a voti sui proposilo repcticril ac cogit ad ma-

trimonium reddendum, dicta Agatha, suo jure conjugii et matrimonii, gaudere

debet picniter super bonis iiiariti sui , sicut prius.

Super hiis omnibus, partes bine indi rogaverunl carlam fieri. Testes: Joeclinus

Major de Vespia; Petrus fdius suus; Johannes de Vcspia domicellus; Pctrus (ilius

quondam Stephani domicelii de Saxo; Petrus el Jaeobus Aspcr; Andreas de Slalden;

Jolianncs malricularius dc Slalden; Johannes in domo lapidea de Torbio et do-

minus Petrus de Luceria , qui banc earlam levavil etc.

Actum in foro Vespiae IV. Kal. Decembris anno Domini M^.CCC.VIl".

I«." X.

Excommunication prononcee par Bcrtrand de Bcrtrandis , archewque

de Tarentaise, contre plusieurs chanoines du chapi'tre de Sion. —
An. i3i I , 26 mars.

Arch, dc Valcrc, apud A. J. de RIvaz , Di|ilom. , I. XII, p. 571.

Anno Domini M'.CCC.XI. Indict. II. die lunac ante Ramos palmarum, in Ec-

clcsia Valcriae scdun. coram me Kolario et teslibus infraseriptis, scilicet: vene-

rabili viro Johanne de Tbora Decano sedun.; Petro de Vespia canonico dictae Ec-

clesiae et pluribus aliis canonicis et clericis dictae Ecclesiae. — Ciim curalus

sedun. legisset publice in dicla Ecclcsia Valeriae , dura Missa debebal in magno

allari ipsius ecclesiae celebrari
,
quasdam litteras sigillatas sigillo Tencrabilium pa-

trum Pomini Bertrandi Archi-Episcopi Tarentasiensis et Domini Avmonis Episcopi

sedun. quarum litlerarum tenor talis esse dignoscalur:

B. divina miseratione ,\rchi-Episcopus Tarentas. ac Aimo, Dei gratia, sedun. Epi-

scopus, Curato de Seduno salulem sempilernam. — Quia dignum est ut rebelles

el illicita praesumentes, poena dcbila casligentur , cum nil obcdienlia prodcsset

iiumilibus, si contemptus et rebellis de se praesumenlibus el Iransgressoribus non

obessel ; idcirco, Nos praedietus Archi-Episcopus, Visilationis ofTieium in Civilate et

Dioecesi sedun. exercentes, el Nos praedietus Episcopus in dicta ^ isitatione existen-

tes , intelleximus relalu plurimorum, aliquot canonieos sedunenses stalula quaedam

olim in dicta ecclcsia scdun., et pro CTidenli ulililale ejusdem, per nos pracfaUim

Archi-Episcopum et bonae memoriae B. dominum quondam Episcopum sedun. ct

dictum Capitulum edila ,
praesumplure el male Irangrcssos fuisse ; propter (|uod